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Kierownictwo na manewrach

Kadra kierownicza Urzędu Marszałkowskiego i podległych jednostek wzięła udział w
szkoleniu obronnym zatytułowanym “Aspekty przygotowań obronnych na szczeblu
województwa samorządowego. Planowanie operacyjne na szczeblu Urzędu
Marszałkowskiego i jednostek podległych”, które odbyło się w minionym tygodniu w
Czyżowie Szlacheckim oraz Starachowicach. Zwieńczeniem szkolenia były zawody w
strzelaniu z pistoletu wojskowego i karabinka sportowego o puchar Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego.

Szkolenie, w którym uczestniczył m.in. członek Zarządu Województwa Lech Janiszewski,
miało na celu uświadomienie znaczenia przygotowań obronnych i roli w tych działaniach
samorządu województwa i nadzorowanych jednostek oraz pogłębienie wiedzy kierowniczej
kadry organów administracji samorządowej szczebla wojewódzkiego w zakresie struktury
systemu obronnego państwa, zasad jego funkcjonowania oraz zadań realizowanych przez
ogniwa układu pozamilitarnego.

Cykl  wykładów  z  tej  tematyki  wygłosił  płk  Wiesław  Molek  –  długoletni  pracownik
kierowniczych  struktur  Ministerstwa  Obrony  Narodowej.  Obronna  tematyka  szkolenia
znalazła również potwierdzenie w praktyce, bowiem po teoretycznej części szkolenia odbyły
się  zawody  strzeleckie.  Szef  Pionu  Ochrony  Janusz  Łach  oraz  dyrektor  Biura
Świętokrzyskiego  Zarządu  Wojewódzkiego  Ligi  Obrony  Kraju  w  Kielcach  płk  rez.
Włodzimierz Mandziuk zorganizowali dla uczestników szkolenia zawody o Puchar Marszałka
Województwa  Świętokrzyskiego  w  następujących  konkurencjach:  pojedynek  strzelecki,
strzelanie z pistoletu wojskowego i karabinka sportowego oraz strzelanie do rzutek.

Puchar zdobył: Jacek Musiał – Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii
Poszczególne konkurencje wygrali:
– Pojedynek strzelecki:
Maciej ZĘBALA – Z-ca Dyrektora Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego
– strzelanie z pistoletu wojskowego
Andrzej TUTAJ z Wojewódzkiego  Ośrodka Ruchu Drogowego
strzelanie z karabinka sportowego:
Andrzej  SZTOKFISZ-   Kierownik  Biura  Społeczeństwa  Informatycznego  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego
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– strzelanie do rzutek
Włodzimierz WIELGUS – Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego.

Ponadto Pion Ochrony, jako komórka właściwa w sprawach bezpieczeństwa publicznego,
zorganizował przy współudziale Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach szkolenie dla
dyrektorów jednostek kultury oraz osób merytorycznie odpowiedzialnych za ochronę dóbr
kultury.  Szkolenie to odbyło się 7 września br.  i  dotyczyło ochrony dóbr kultury przed
nadzwyczajnymi zagrożeniami, a miało na celu merytoryczne  przygotowanie i doskonalenie
wiedzy osób ze szczebla samorządu województwa i jednostek podległych w tym zakresie,
uwzględniając  zagrożenia  wynikające  z  różnorakich  klęsk  żywiołowych,  kataklizmów  i
katastrof  oraz  innych  nadzwyczajnych  zdarzeń  oraz  wojen  i  konfliktów.  Niniejszą
problematykę  przedstawił  st  bryg.  Krzysztof  Kociołek  –  Naczelnik  Centrum  Szkolenia
Ochrony Ludności i Dóbr Kultury w Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej.


